

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2024/31/Ži**

číslo smlouvy zhotovitele: **16/482/2024**

uzavřený podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I. **Smluvní strany**

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: Čechova ul. 1151, 293 22 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva

Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miroslav Havlas, technik oddělení vodohospodářského rozvoje a investic

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608 181/0100

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379

(dále jen „Objednatel“)

Dodavatel: **ŠEBESTA VHS, v.o.s.**

se sídlem: Želivského 4603/14 a, 466 04 Jablonec nad Nisou

zastoupený: Ing. Vladimír Šebesta, jednatel společnosti

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Vladimír Šebesta

Dominik Havlíček

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Jablonec nad Nisou, č.ú. 705377713/0300

IČ: 41327837 DIČ: CZ41327837

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXXIII, vložka 415

(dále jen „Dodavatel“)

V průběhu provádění stavby „**Kosmonosy – výtlak KV6**“ se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo. Dodatkem č. 2 se mění a doplňují následující články smlouvy o dílo č. VRI/SOD/2024/31/Ži.

Článek V. **Cena díla**

Smluvní strany se dohodly na základě změny rozsahu díla vycházejícího z reálného stavu stavby, požadavků objednatele a vyvolaných skutečností na níže uvedených méněpracích a vícepracích, uvedených v příloze, která je nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo.

Cena za dílo se mění (zvyšuje) takto:

Původní celková cena za dílo dle SoD bez DPH	5.783.177,00 Kč
Méněpráce bez DPH	- 146.316,25 Kč
<u>Vícepráce bez DPH</u>	+ 685.932,64 Kč
Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH	6.322.793,39 Kč

Důvodem změny ceny jsou méněpráce – odpočet dodávky a montáže PE potrubí d160 dle geodetického zaměření skutečného provedení (-17,94 m), odpočet neprovedeného podsypu z kameniva frakce 0/4 a vícepráce – napojení na stávající výtlač v místě projektované ČSOV6, řízený protlak D400 pod komunikací ŠKODA a.s., včetně dodávky a montáže chráničky, dodatečné zvýšení vzdušníkůvých a kalníkůvých šachet, lože z kameniva frakce 2/5, stabilizace neúnosné základové spáry.

Článek XII. **Závěrečná ustanovení**

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným soudem.
3. Tento dodatek č. 2 smlouvy lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a číslovaných dodatků.
4. Tento dodatek č. 2 smlouvy se sepisuje ve 3 stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Dodavatel 1 vyhotovení.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Objednatel ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy.
7. Tento dodatek č.2 smlouvy má dvě strany.

V Mladé Boleslavi dne *13.12. 2024*

V Jablonci nad Nisou dne

Za Objednatele:

Za Dodavatele:



Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva



Ing. Vladimír Šebesta, jednatel společnosti


Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva
VODOVODY A KANALIZACE
MLADÁ BOLESLAV, a.s.
Čechova 1151
293 22 Mladá Boleslav 88



ŠEBESTA VHS, v.o.s.

Želivského 14a
466 05 Jablonec n.N.
tel./fax: 483 305 696
IČO: 413 27 837 DIČ: CZ41327837

akce: "Prodloužení veřejného vodovodu a veřejná splašková kanalizace k.ú. Kosmonosy a k.ú. Mladá Boleslav"
objekt: IO-109.4 KANALIZACE - VÝCHODNÍ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA PLAZY

objednatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
zhotovitel: SEBESA VHS v.o.s., Želivského 14a, 466 05 Jablonec nad Nisou
projektant: Ing.Petr Čepický, PROFES PROJEKT spol.s r.o., Vejřichova 272, 511 01 Turnov

Kalkulace:

Kalkulace:										
poř. čis.	MJ	Popis	SoD			SKUTEČNOST			MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
			Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cena celkem [CZK]
IO 109.4 - KANALIZACE - KV6										
1	m	dodávka a montáž potrubí PE100 RC+DOQ 3-vrstvý kanal SDR11 D160	800,30	2480	5 554 977 Kč 1 984 744 Kč	797,5	2480	6 094 593,39 Kč 1 977 800 Kč	-146 316,25 Kč	685 932,64 Kč
2	m	dodávka a montáž chráničky uložené výkopem HDPE100 SDR11 D400 s příslušenstvím	20,00	5812	116 240 Kč	upraveno dle GZ skutečného provedení				
3	m3	výkop v rýze pažené, zemina tř.-5 s následným zásepem, ložem, obšepem a odvozem zeminy D160	1548,58	1801	2 788 993 Kč	20+5,7 m protlak pod komunikací vč.vystrojení	5812	149 368 Kč		33 128 Kč
(šíře výkopu*pr.hĺoubka výkopu*dĺlka vylitku)--> (0,9*2,15*800,3)										
(lože+obšyp) -> (1*(0,15+0,16+0,3)) = 0,61m3/mb * (600)= 366kč/m3										
- nákup příp.řídění písku, dovoz, přesuny po staveništi a mezideponii										
pažení/ svahování dle místa / příplatek										
hloubení rýhy										
zásep rýhy										
nakládání, odvoz zeminy na mezideponii										
sejmutí a rozprostření ornice										
4	ks	vzdušníková šachta DN1840 včetně zemních prací, osazení, vystrojení a zprovoznění VZ-3, hl. 2,03m	1,00	166000	166 000 Kč	1,00	166000	166 000 Kč		
5	ks	vzdušníková šachta DN1840 včetně zemních prací, osazení, vystrojení a zprovoznění VZ-4, hl. 2,17m	1,00	166000	166 000 Kč	1,00	166000	166 000 Kč		
6	ks	čistič-kalínková šachta DN1840 včetně zemních prací, osazení, vystrojení a zprovoznění VP-3, hl. 2,33m	1,00	168000	168 000 Kč	1,00	168000	168 000 Kč		
7	ks	čistič-kalínková šachta DN1840 včetně zemních prací, osazení, vystrojení a zprovoznění VP-4, hl. 2,17m	1,00	165000	165 000 Kč	1,00	165000	165 000 Kč		
12	ks	Dodatečné prodloužení vdušníchových a kalínhových šachet o 300mm				4,00	14935	59 740 Kč		59 740 Kč
Doprava(15300Kč) + Montáž (2500 Kč) + Dod. (8610), z důvodu změny hloubky uložení, dodatečné prodloužení										
(15300/4)+2500+8610= 14 935,-kč/ks										
13	m	Rízený zemní prolítak dílky prolítaku do 50 m v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 včetně zalažení trub v hloubce do 6 m průměru vrtu přes 400 do 450 mm (pol 141721222)				5,7	8800	50 160 Kč		50 160 Kč
protlak pod komunikací Škoda a.s. - dle GZ skut. provedení										
14		Napojení na stávající vylítak v místě ČSOV6				1,00	86006	86 006 Kč		86 006 Kč
SOUPE PRÍRUBOVÉ KRÁTKE ET CZ 100-HAWLE (D+M) -3ks (7882 + 1500) = 3x 9382 = 28.146,-										
TVAROVKA REDUKČNÍ FFR 150-100-HAWLE (D+M) - 1ks (3922 + 783) = 1x 4705kč										
Waga Multijoint (hrpř) DN100 - (D+M) = 2x (6591 + 591) = 14364kč										
Přírubový T-kus -HAWLE 100/100 (D+M) = 1ks (5047 + 1520) = 6567kč										
ZEMNÍ SOUPRAVA DN 100 2,3m-3,2m HAWLE (D+M) - 3ks (5056 + 250) = 15.918kč										
POKLOP PLOVOUCÍ HECKLE (euro typ 7.2.1) D+M - 3ks (974+1500) = 7.422kč										
výřez na potrubí DN100 (pol.č.850265121) 3770kč										
SKRUŽ 1000X500 (D+M) - 1ks (2240 +1690) = 3930kč										
KÁČÍREK (16/32) - pro 1ks 0.5skruž = 0,4m3 = 0,42= 0,81 * 1480 = 1184kč										
15	m3	Zřízení lože vč.obsypu kam 2/5				117,35	1710	200 675 Kč		200 675 Kč
kam Chlum 650kč/t = 1300kč/m3										
doprava 80kč/t=160kč/m3										
zřízení lože 250kč/m3										
(782.36*0,15*1) = 117.354m3										
16	m3	Stabilizace základové spáry z kam 32/63				164,2956	1350	221 799 Kč		221 799 Kč
kam Tachov										
obdobná položka urs 451541111										
(782,36*0,3*0,7) = 164,295m3										
17	m2	geotextilie netkaná geoNetex MIB, 300g/m2, šíře 200cm(782,36*1)				782,36	44	34 424 Kč		34 424 Kč
(D+M) = 19 + 25 = 44kč/m2										
(782,36*1) = 782,36m2										
VRN										
8	kpl	Geodetické práce (vylýčení, průběžné zaměřování, geodetické zaměření skut.provedení)	1,00	115450	115 450 Kč	1,00	115450	115 450 Kč	0 Kč	0 Kč
9	kpl	Geometrické plány skutečného provedení	1,00	45250	45 250 Kč	1,00	45250	45 250 Kč		
10	kpl	Dokumentace skutečného provedení	1,00	67500	67 500 Kč	1,00	67500	67 500 Kč		
CENA CELKEM (Kč bez DPH)										
					5 783 177,00 Kč	6 322 793,39 Kč				
						-146 316,25 Kč				
						685 932,64 Kč				